
t VI

LIC-22200721/2265

CD Česká televize

Česká televize
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4,140 70 Praha 4
IČO: 00027383
DIČ: CZ00027383
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizí, nezapisuje se do obchodního rejstříku
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

STUDIO NAJBRT, s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
(dále jen „Zhotovitel")

Česká spořitelna a.s.
1540252/0800
Denisou Kollárovou, ředitelkou divize Marketing

(dále jen „Objednatel" nebo „ČT")

a

U Nikolajky 822/7, Smíchov, 150 00 Praha 5
25124021
CZ25124021
Československá obchodní banka a.s. 
300792273/0300

ČT a Zhotovitel se dále společně označují také jako" smluvní strany" či jednotlivě jako „smluvní 
strana".

uzavírají tento

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o vytvoření písma podle §§ 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
v platném znění a o poskytnutí licence podle §§ 46 a násl. Zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

v platném znění, č. 1053315/265, ze dne 5. 3. 2013, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12. 11. 2013 (dále 

jen „Smlouva")

I. PREAMBULE

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 5. 3. 2013 Smlouvu, která upravuje vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran, které vznikly při a v souvislosti s vytvořením díla -  písma TV Sans Sport 
Zhotovitelem pro jejich užití ze strany ČT způsobem a v rozsahu vymezeném ve Smlouvě, včetně 
poskytnutí licence k jeho užití. Dne 12. 11. 2013 smluvní strany uzavřely mezi sebou Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě, kterým se mění čl. II. odst. 1. Smlouvy tak, že rozšiřuje předmět Smlouvy o další řezy písma

1



LIC-22200721/2265
TV Sans Sport Screen. Z důvodu prodloužení doby, na kterou byla Zhotovitelem poskytnuta ČT licence, 
se smluvní strany dohodly uzavřít tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě.

CD Česká televize

II. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách a doplňcích Smlouvy takto:

2.1 Článek III., odst. 10. Smlouvy se doplňuje takto:

„Smluvní strany se dohodly, že doba, na kterou Zhotovitel poskytl ČT licencí Smlouvou, ve znění 
Dodatku č. 1, se prodlužuje o dalších 

2.2 ČT se zavazuje za prodloužení doby licence dle odst. 2.1 tohoto Dodatku uhradit Zhotoviteli:

a) paušální odměnu ve výší  
 
 
 

b) paušální odměnu ve výší  
 
 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ujednání

3.1 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží ČT a 
jedno Zhotovitel.

3.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinností okamžikem jeho podepsání oběma smluvními stranami.

3.3 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že toto písemné vyhotovení Dodatku č. 2 zcela 
odpovídá dřívější ústní dohodě smluvních stran, podle které smluvní strany postupovaly již 
před podpisem tohoto Dodatku č. 2.

2



LIC-22200721/2265

CD Česká televize

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jím nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek č. 2 nemohl být 
smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by 
způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto Dodatku č. 2 bez 
výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, připojují své podpisy níže.

Funkce: ředitelka divize Marketing

Místo: Praha

Datum: J . / Q

Místo: Praha

Datum: ' I  S',

3



 
 

 
 
 

1 

Česká televize                                                                              SAP č.: 1053315/265 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do OR 
Kavčí hory, Praha 4, 140 70 
IČ: 00027383 DIČ: CZ00027383 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Praha 4 , číslo účtu: 1540252/0800 
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem  

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“) 

a 
 
STUDIO NAJBRT, s.r.o. 
se sídlem: Fráni Šrámka 15, 150 00 Praha 5  
IČ: 25124021 
DIČ: CZ25124021  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
51701 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu: 300792273/0300 
jednající:  
(dále jen „Zhotovitel“) 
uzavírají  

 

Smlouvu o vytvoření písma podle §§ 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, v platném znění a  o poskytnutí licence podle §§ 46 a násl. zákona č. 

121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že mohou uzavřít tuto smlouvu a že jsou schopny 
plnit závazky v ní obsažené. Smluvní strany se zavazují, že neučiní žádné právní 
či faktické úkony, ze kterých by vznikly nebo mohly vzniknout závazky 
v rozporu s touto smlouvou či jejím plněním, anebo by tuto smlouvu obcházely 
či porušovaly.  

2. Účelem této smlouvy je vytvoření díla – písma TV Sans Sport Zhotovitelem pro 
jeho užití Objednatelem vymezené v této Smlouvě a poskytnutí licence k jeho 
užití. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit výtvarné dílo, a to písmo TV 
Sans Sport (včetně jeho řezů jak je dále specifikováno), které tvarově a svou 
typografickou formou vychází z korporátního písma  ČT TV SANS Screen/Print, 
které Zhotovitel vytvořil dle Smlouvy o vytvoření korporátního písma ČT a 
základního logomanuálu korporátního písma ČT  podle §§ 536 a násl. zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění a  o poskytnutí licence podle 
§§ 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb.,  autorský zákon, v platném znění, č. sml. 
1048965/265, ze dne 30. 4. 2012 (dále též jen „písmo“ nebo „Dílo“) dle zadání 
Objednatele specifikovaného v čl. II. této Smlouvy a předat jej Objednateli a 
dále poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva Dílo užít, to vše 
v rozsahu, za podmínek a způsoby blíže stanovenými  touto Smlouvou.  



 
 

 
 
 

2 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za vytvoření Díla a za poskytnutí  
licence k užití Díla odměnu stanovenou touto Smlouvou. 

 
II. 

Vytvoření Díla 

1. Vytvoření Díla Zhotovitelem zahrnuje:   
- vytvoření písma TV Sans Sport   
- vytvoření 5 řezů písma  
- technická výroba písma TV Sans Sport screen/print 
jak je blíže specifikováno v jednotlivých ustanoveních tohoto článku.  

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit řezy písma, které budou tvarově a svou 
typografickou formou vycházet z korporátního písma ČT, které vytvořil 
Zhotovitel pro Objednatele na základě smlouvy uvedené v čl. I. odst. 3 této 
Smlouvy. Celá rodina typografických písem bude zohledňovat ve svých řezech 
specifické způsoby užití korporátního písma pro jednotlivé kanály ČT jak na 
televizním obraze pro on-air vysílání, tak i pro ostatní účely identifikačního 
značení ČT a pro  příslušné marketingové aktivity  pro off- air komunikaci. 
Zhotovitel vytvoří dva typy písma:  
- pro televizní, obrazové užití typ písma TV Sans Sport SCREEN  
- pro tiskové užití typ písma TV Sans Sport PRINT  

3. Datum odevzdání Díla Zhotovitelem: 15. 2. 2013.   

4. Místem odevzdání Díla je sídlo České televize.  

5. Zhotovitel odevzdá Dílo v  elektronické podobě vždy ve dvojím vyhotovení na 2 
CD nosičích ve formátu Open Type a TrueType. 

6. Neposkytne-li Objednatel Zhotoviteli součinnost k předání Díla, ač byl k převzetí 
řádně v dostatečném předstihu vyzván, ani v dodatečném písemně stanoveném 
termínu a z tohoto důvodu nebude příslušná část Díla odevzdána Objednateli, 
považuje se Dílo za předané. 

7. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že Dílo vytvoří samostatnou tvůrčí činností 
svých zaměstnanců či dalších spolupracujících osob, že Dílo bude autorským 
dílem původním a originálním; zaručuje a odpovídá za to, že Dílo a užití Díla dle 
této Smlouvy nebude zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob, jako 
jsou zejména práva třetích osob k autorským dílům, k ochranným známkám a 
jiným označením, a že Dílo nebude mít žádné právní vady a bude bez 
jakýchkoliv nároků třetích osob. Zhotovitel se zavazuje odškodnit Objednatele 
pro případ vzniku nároků jakýchkoliv osob v souvislosti s užitím Díla. Zhotovitel 
se zavazuje zaplatit Objednateli veškeré náklady, výdaje (včetně výdajů na 
právní ochranu) a škody (včetně ušlého zisku), jež by Objednateli vznikly 
v souvislosti s porušením práv jiných osob v důsledku užití Díla Objednatelem 
nebo osobou, jíž Objednatel poskytl podlicenci k užití Díla nebo jíž byla 
Objednatelem postoupena licence k Dílu. V případě porušení kterékoliv záruky 
uvedené v tomto odstavci je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši  za každý případ porušení. Uhrazení smluvní pokuty 
nevylučuje právo Objednatele na náhradu vzniklé škody ve  výši přesahující výši 
smluvní pokuty. 



 
 

 
 
 

3 

8. Objednatel je povinen nejpozději do 14 dnů po odevzdání Díla  
a) oznámit Zhotoviteli, že Dílo přijímá nebo  
b) sdělit připomínky a navrhnout odpovídající úpravy Díla. Úpravy Díla provádí 
Zhotovitel bez nároku na zvláštní odměnu či jiné finanční plnění. Neprovede-li 
Zhotovitel úpravy v přiměřené lhůtě, ne delší než 7 dnů, je Objednatel oprávněn 
od této Smlouvy odstoupit. Přepracované Dílo posuzuje Objednatel  znovu a 
sdělí Zhotoviteli do 14 dnů od jeho převzetí,  zda je přijímá, vrací k opětovnému 
přepracování nebo odstupuje od smlouvy. 

9. Jestliže Objednatel ve lhůtě 30 dnů po odevzdání Díla neoznámí Zhotoviteli, že 
Dílo přijímá jako hotové a dokončené ani nesdělí připomínky či nenavrhne 
úpravy podle odst. 8 písm. b) tohoto článku, považuje se Dílo za přijaté. 

10. Ke dni přijetí Díla za podmínek uvedených v tomto článku jsou smluvní strany 
povinny sepsat mezi sebou předávací protokol ve dvojím vyhotovení, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a druhé Objednatel.  

11. Zhotovitel se zavazuje provádět i po přijetí Díla bez nároku na další odměnu 
případné rutinní úpravy Díla či jeho částí dle požadavků Objednatele.  

 

III.  

Licence 

1. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli licenci k užití Díla  ke všem 
způsobům užití Díla na dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu, bez 
množstevního, technologického, územního omezení, bez omezení účelu, formátu 
či jakéhokoli jiného omezení. Zhotovitel  licenci poskytuje jako výhradní po dobu 
stanovenou v odst. 10 tohoto článku a jako nevýhradní po skončení výhradní 
licence. 

2. Licence dle odst. 1 tohoto článku je poskytována k užití Díla i k užití kterékoli 
části Díla s tím, že Objednatel je oprávněn do Díla, včetně jeho částí zasahovat, 
zpracovávat ho, přetvářet, upravovat či jinak měnit (resp. nechat zpracovat, 
přetvořit, upravit či jinak změnit), a dále s tím, že Objednatel je oprávněn Dílo 
či kteroukoliv jeho část užít samostatně, ve spojení s jinými díly či prvky, 
zařadit je (bez zpracování či po zpracování nebo jiné změně) do jiného díla 
(zejména audiovizuálního) včetně souborného díla, a takto jej užít. Objednatel 
je oprávněn užívat Dílo zejm. v jakémkoliv barevném provedení či velikosti 
včetně vyjádření prostorového. Objednatel je též oprávněn vyrobit nebo nechat 
vyrobit a užívat animaci písma.  Jakékoli zásahy do Díla však nesmí být 
provedeny způsobem, který by snižoval hodnotu Díla. Bude-li to možné, 
Objednatel se zavazuje zásahy do Díla konzultovat se Zhotovitelem.  Rozhodne-
li se Objednatel, že Dílo či část Díla nebude zpracovávat, přetvářet, upravovat či 
jinak měnit sám, ale že Dílo či část Díla nechá zpracovat, přetvořit, upravit či 
jinak změnit třetí osobou, zavazuje se jako prvního písemně požádat o 
provedení těchto změn Zhotovitele. V případě, že se Zhotovitel a Objednatel 
nedohodnou do 30 dnů od doručení písemného požadavku Objednatele na 
smluvních podmínkách provedení požadovaných změn, je Objednatel oprávněn 
nechat změny Díla či části Díla provést jinou třetí osobou.   

3. Objednatel není povinen licenci využít a je oprávněn poskytnout oprávnění 
tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě podlicenční smlouvou včetně 
oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicence.   



 
 

 
 
 

4 

4. Zhotovitel není oprávněn provádět před vydáním Díla tzv. autorskou korekturu. 
Objednatel není povinen poskytnout Zhotoviteli tzv. volnou rozmnoženinu Díla.  

5. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, že 
Objednatel není povinen uvádět jméno Zhotovitele ani autorů Díla při zveřejnění 
a užití Díla nebo jeho částí.  

6. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli výhradní oprávnění k výkonu 
práva Dílo užít ke všem způsobům užití díla, zejména 
k  rozmnožování Díla (§ 13 autorského zákona ), 
k rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny Díla (§ 14 autorského zákona ), 
k  pronájmu originálu nebo rozmnoženiny Díla (§ 15 autorského zákona), 
k půjčování originálu nebo rozmnoženiny Díla (§ 16 autorského zákona), 
k vystavování originálu nebo rozmnoženiny Díla (§ 17 autorského zákona), 
k sdělování Díla veřejnosti (§ 18 autorského zákona), zejména 
k zpřístupňování Díla veřejnosti způsobem, že kdokoli může mít k němu přístup 
na   místě a v čase podle své vlastní volby zejména počítačovou nebo obdobnou 
sítí ( § 18 odst. 2 autorského zákona) 
k živému provozování Díla a jeho přenosu (§ 19 autorského zákona) 
k provozování Díla ze záznamu a jeho přenosu ( § 20 autorského zákona) 
k vysílání Díla rozhlasem nebo televizí (§ 21 autorského zákona), 
k přenosu rozhlasového nebo televizního vysílání Díla (§ 22 autorského zákona), 
k provozování rozhlasového či televizního vysílání Díla (§ 23 autorského zákona) 

7. Zhotovitel poskytuje svolení k postoupení oprávnění tvořících součást licence 
zcela nebo zčásti třetí osobě včetně oprávnění k dalšímu postoupení licence. 
Objednatel je povinen o postoupení licence a osobě postupníka Zhotovitele 
informovat bez zbytečného odkladu.  

8. Objednatel je oprávněn užívat Dílo či jeho části zejména jako své označení 
(logo), k označení vysílání, výrobků a služeb, k reklamě a propagaci vysílání, 
výrobků a služeb, k identifikaci a prezentaci Objednatele a podobně, např. 
uvedením na navštívenkách, dopisních papírech, firemních dokumentech a 
dokladech, v elektronických mediích, jako jsou www stránky, maily apod. i 
jinak, jak je to v obchodním styku a v obchodních vztazích obvyklé a jak je to 
obvyklé při plnění zákonných a smluvních povinností Objednatele a při plnění 
dalších aktivit a jiných činnostech Objednatele. 

9. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že je Objednatel oprávněn 
Dílo či jeho části přihlásit jako svoje ochranné známky podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách v platném znění a to pro všechny druhy 
a třídy výrobků a služeb. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby byl Objednatel 
zapsán jako vlastník ochranných  známek, které tvoří označení, jež je Dílem či 
částí Díla, popř. které tvoří označení, jehož součástí je Dílo nebo část Díla. 
Zhotovitel je povinen, bude-li to potřebné, poskytnout nabyvateli součinnost 
v průběhu registrace ochranné známky, tuto případnou součinnost se Zhotovitel 
zavazuje poskytnout Objednateli v rámci odměny stanovené touto Smlouvou. 
Objednatel je oprávněn disponovat právy k ochranné známce jakýmkoliv 
způsobem bez jakéhokoliv omezení, bez souhlasu Zhotovitele.  

10. Licence je poskytnuta jako výhradní na dobu  
  Navrhne-li písemně nejpozději 1 měsíc před skončením 

výhradní licence Objednatel Zhotoviteli prodloužení výhradní licence, je 
Zhotovitel povinen  výhradní licenci na navrhovanou dobu Objednateli 
poskytnout, a to za licenční odměnu ve výši  + DPH dle platné 
legislativy za každý rok trvání výhradní licence nad stanovenou dobu  touto 



 
 

 
 
 

5 

Smlouvou. Zhotovitel nesmí po dobu trvání výhradní licence poskytnout tuto 
licenci třetí osobě a musí se i sám zdržet výkonu práva užít Dílo způsobem, 
k němuž udělil touto smlouvou Objednateli licenci. Zhotovitel se zavazuje po 
dobu trvání výhradní licence nevytvořit pro jinou třetí osobu shodné nebo 
zaměnitelné dílo a neudělit výhradní či nevýhradní licenci k takovémuto 
případně již vytvořenému dílu žádné třetí osobě. Zhotovitel po dobu trvání 
výhradní licence nesmí sám užít nebo poskytnout licenci k užití jakéhokoliv 
jiného díla, jež by vzniklo a bylo (i) podobné, (ii) shodné nebo (iii) zaměnitelné 
s Dílem či částí Díla. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že před poskytnutím této 
výhradní licence Objednateli neužil Dílo sám ani neposkytl žádné třetí osobě 
licenci k jeho užití.  

 
11. Nehledě na výše uvedené je Zhotovitel oprávněn po dobu trvání výhradní 

licence Dílo užít výlučně jen pro účely prezentace vlastní práce či práce svých 
autorů v obvyklém rozsahu, není však oprávněn Dílo zveřejnit předtím, než 
bude zveřejněno ze strany Objednatele.  

12. Licence se sjednává jako opravňující, Objednatel tedy není povinen licenci 
využít a případné nevyužití licence nemůže být pro Zhotovitele důvodem 
k odstoupení od této Smlouvy.  

13. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že má oprávnění poskytnout Objednateli 
oprávnění a licence, jež poskytuje touto Smlouvou, zejména pak, že těmito 
právy a licencemi oprávněně disponuje a že získal veškerá potřebná oprávnění 
od všech osob, jež se fakticky podílely na vytvoření Díla a vypořádal veškeré 
nároky těchto osob, a to tak, že nositelům takových práv nepřísluší a nebude 
příslušet žádné právo na odměnu v souvislosti s užitím Díla dle této Smlouvy. 

14.  Vznikne-li v budoucnosti nový, dosud neobjevený způsob užití Díla, na 
který se tato Smlouva v okamžiku jejího uzavření nevztahuje, zavazuje se 
Zhotovitel, že na výzvu Objednatele poskytne nejpozději do jednoho měsíce 
Objednateli neomezené oprávnění k užití Díla takovým novým způsobem, a to 
za odměnu, jejíž výše bude v té době obvyklá s přihlédnutím k výši odměny 
sjednané touto Smlouvou a jejího poměru k rozsahu licence sjednané touto 
Smlouvou. Oprávnění poskytne Zhotovitel jako výhradní v případě, že i dle této 
Smlouvy bude poskytována licence výhradní. Výslovně se uvádí, že práva a 
povinnosti vyplývající z tohoto odstavce přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran; Objednatel též může poskytnout oprávnění vyplývající z tohoto 
odstavce na třetí osobu jako součást podlicence, resp. jako součást licence 
postupované třetí osobě. 

15. V případě porušení kterékoliv povinnosti a záruky uvedené v tomto článku 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

 Uhrazení smluvní pokuty nevylučuje právo Objednatele na 
náhradu škody ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

 
16. Licenční oprávnění poskytnuté Objednateli dle tohoto článku přechází na 

Objednatele dnem odevzdání Díla a vlastnické právo ke všem věcem (nosičům), 
na nichž bude Dílo Objednateli předáno, přechází na Objednatele dnem uhrazení 
celé částky odměny za poskytnutí licence a celé částky ceny za vytvoření Díla 
dle čl. IV. Tímto okamžikem též přechází na Objednatele nebezpečí škody na 
těchto věcech; pokud byly Dílo resp. jeho jednotlivé části předány Objednateli 
již před uhrazením celé částky ceny Díla a odměny za poskytnutí licence, 
přechází nebezpečí škody na věcech na Objednatele již okamžikem předání. 



 
 

 
 
 

6 

 

IV.  

Odměna 

1. Objednatel  se zavazuje uhradit  Zhotoviteli  za vytvoření Díla a za poskytnutí 
licence dle této Smlouvy  paušální jednorázovou odměnu ve výši  

   dle platné legislativy 
(dále též „paušální odměna“). Celková částka paušální odměny dle tohoto 
odstavce je tvořena z   odměnou za vytvoření Díla a splnění ostatních 
závazků dle Smlouvy a z  odměnou za udělení svolení a poskytnutí 
licence k užití Díla v rozsahu vymezeném touto Smlouvou.   

2. Paušální odměna je splatná na základě faktury – daňového dokladu 
vystaveného Zhotovitelem se splatností 15 dnů ode dne jejího doručení. 
Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad do 15 dnů od přijetí Díla 
Objednatelem.  

3. Sjednává se, že bude-li Zhotovitel zasílat fakturu - daňový doklad 
elektronickou poštou, je povinen ji zasílat v PDF formátu ze své emailové 
adresy na emailovou adresu ČT: faktury@ceskatelevize.cz. Za den 
doručení faktury - daňového dokladu do ČT se považuje den doručení  na 
emailovou adresu ČT, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této 
formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i 
v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní 
nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových 
dokladů. 

4. Paušální odměna podle tohoto článku zahrnuje odměnu za všechna plnění 
Zhotovitele podle této Smlouvy. Při sjednání výše licenční odměny přihlédly 
smluvní strany k účelu licence a způsobu a okolnostem užití Díla a 
k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence.  

 

V.  

Obchodní tajemství 

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které o 
sobě navzájem získaly či získají v průběhu plnění této Smlouvy, a které nejsou 
veřejně dostupné (včetně výše odměny). Smluvní strany jsou povinny zajistit 
dodržení tohoto závazku rovněž ze strany svých zaměstnanců a ostatních osob, 
které při plnění této Smlouvy pověří dílčími úkoly. Tento závazek se nevztahuje 
na poskytnutí informací v souladu s plněním zákonných povinností (auditorovi, 
daňovému poradci apod.). 

2. Všechny poznatky, zkušenosti a dovednosti Objednatele (know-how), které 
Objednatel sdělí Zhotoviteli v souvislosti s plněním této Smlouvy, zůstávají ve 
vlastnictví Objednatele, bez ohledu na to, tvoří-li předmět obchodního tajemství 
či nikoli. 

3. Pokud kterákoliv smluvní strana poruší jakýkoliv závazek a  povinnost  
stanovené v  odst.1 nebo odst. 2 tohoto článku, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně na její výzvu smluvní pokutu ve výši  a to za každé 
jednotlivé porušení. Nárok na náhradu škody ve výši přesahující výši smluvní 
pokuty tím není dotčen. 

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


 
 

 
 
 

7 

VI. 

Mlčenlivost 

Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech týkajících se činnosti druhé smluvní strany, s nimiž se seznámily 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy (tj. zejména o plánovaných 
aktivitách, obchodních plánech a kalkulacích, reklamních aktivitách a kampaních, 
strategii, o vztazích s třetími osobami, o bilanční situaci, výši odměn za práci a o 
nakládání s financemi vůbec, o vnitřním a vnějším komunikačním systému, o know-
how, o marketingových plánech a strategiích) a které mají nebo mohou mít povahu 
obchodního tajemství ve smyslu ust. §17 obchodního zákoníku, nebo které mají být 
dle vůle smluvních stran utajeny, a to i po skončení této smlouvy. Smluvní strany 
výslovně sjednaly, že Zhotovitel uchová v tajnosti veškeré informace o Díle 
zejména před jeho přijetím Objednatelem; v případě  porušení této povinnosti je 
Zhotovitel povinen uhradit na výzvu Objednatele smluvní pokutu ve výši  
Kč  s tím, že nárok na náhradu škody ve  výši přesahující výši smluvní pokuty tím 
není dotčen.  

VII. 

 Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s právní silou originálu, 
z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny v písemné formě a 
podepsány oběma smluvními stranami. 

3. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, zejména autorským zákonem a obchodním zákoníkem. 

4. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou 
budou řešeny především smírnou cestou, jinak je domluvena příslušnost soudů 
České republiky. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany tímto prohlašují, že v souladu s právy a 
povinnostmi stanovenými touto smlouvou jednají na základě ústního ujednání o 
stejném obsahu jako má tato smlouva již od 31.1.2013 

  

 

 

V Praze dne   5.3.2013     V Praze dne 5.3.2013 

                          _       

STUDIO NAJBRT, s.r.o.                                      Česká televize 
                                                                                                                                          
 
                                                                                                                                        SAP č.: 1053315/265 
                      



 
 
 
 
 
Česká televize 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do OR 
Kavčí hory, Praha 4, 140 70 
IČ: 00027383 DIČ: CZ00027383 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Praha 4 , číslo účtu: 1540252/0800 
zastoupená: Davidem Cynkem, šéfproducentem odd. realizace a selfpromotion 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“) 
a 
 
STUDIO NAJBRT, s.r.o. 
se sídlem: Fráni Šrámka 15, 150 00 Praha 5  
IČ: 25124021 
DIČ: CZ25124021  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 51701 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu: 300792273/0300 
jednající:
(dále jen „Zhotovitel“) 
uzavírají  

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o vytvoření písma a o poskytnutí licence č. 

1053315/265 ze dne 5.3.2013 (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
1. Smluvní strany sjednávají, že vytvoření Díla dle čl. II odst. 1. Smlouvy 

dále zahrnuje vytvoření  
- dalších dvou řezů písma TV Sans Sport Screen (Medium a Heavy) a 

technickou výrobu těchto dvou řezů písma TV Sans Sport Screen (dále 
též jen „Řezy“). 

2. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že licence 
poskytnutá Smlouvou byla poskytnuta i ve vztahu k Řezům, a to v rozsahu 
uvedeném Smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

3. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že Řezy byly předány řádně 
dne 23.8.2013. 

II. 
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za plnění dle čl. I odst. 1 tohoto 

dodatku a za poskytnutí odpovídající licence dle Smlouvy ve znění tohoto 
dodatku paušální jednorázovou odměnu ve výši  

   dle platné legislativy (dále též 
„paušální odměna“). Celková částka paušální odměny dle tohoto dodatku 
je tvořena z  

 odměnou za udělení 
svolení a poskytnutí licence k užití Řezů v rozsahu vymezeném Smlouvou 
ve znění tohoto dodatku. 



2. Paušální odměna dle tohoto dodatku je splatná na základě faktury – 
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem se splatností 30 dnů ode dne 
jejího doručení. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad do 15 dnů ode 
dne podpisu tohoto dodatku. 

3. Sjednává se, že bude-li Zhotovitel zasílat fakturu - daňový doklad 
elektronickou poštou, je povinen ji zasílat v PDF formátu ze své emailové 
adresy na emailovou adresu ČT: faktury@ceskatelevize.cz. Za den 
doručení faktury - daňového dokladu do ČT se považuje den doručení  na 
emailovou adresu ČT, což je zároveň považováno za souhlas s využitím 
této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i 
v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní 
nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných 
daňových dokladů. 
 

III. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. 
3. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že toto písemné vyhotovení 

dodatku zcela odpovídá dřívější ústní dohodě smluvních stran, podle které 
smluvní strany postupovaly již před podpisem tohoto písemného 
vyhotovení. Smluvní strany tímto prohlašují, že v souladu s právy a 
povinnostmi stanovenými tímto dodatkem jednají na základě ústního 
ujednání o stejném obsahu jako má tato smlouva již od 13.8.2013, 
přičemž podpisem tohoto dodatku se poskytnutá nevýhradní licence ve 
vztahu k Řezům mění na výhradní licenci, a to v rozsahu a za podmínek 
dle Smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

 

 
 

V Praze dne        V Praze dne  

                          

STUDIO NAJBRT, s.r.o.                                      Česká televize 
 

mailto:faktury@ceskatelevize.cz



